
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-283 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «Об органи­
зации деятельности пунктов 
приема, переработки и от­
грузки древесины на терри­
тории Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-283 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об организации деятельности 
пунктов приема, переработки и отгрузки древесины на территории Иркут­
ской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области про­
должить работу над указанным проектом закона Иркутской области с уче­
том предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения 
во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  2 марта 2018 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.Ф. Брилка



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПУНКТОВ ПРИЕМА, 

ПЕРЕРАБОТКИ И ОТГРУЗКИ ДРЕВЕСИНЫ НА ТЕРРИТОРИИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 30 ноября 2016 года № 100-03 
«Об организации деятельности пунктов приема, переработки и отгрузки 
древесины на территории Иркутской области» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2016, № 44, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 3:
в пункте 4 части 2 слово «примерных» исключить; 
в части 3:
в пункте 1 слово «примерных» исключить; 
в пункте 3 слово «примерной» исключить; 
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) организация приема отчетов;»; 
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) организация проверки отчетов;»;
2) в статье 5: 
в части 1:
в абзаце втором слова «Примерная форма» заменить словом «Форма»; 
в абзаце третьем слово «примерной» исключить; 
в абзаце четвертом слово «примерной» исключить; 
в абзаце восьмом слова «Примерная форма» заменить словом «Форма»; 
абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Снятие с учета пункта приема, переработки и отгрузки древесины 

осуществляется уполномоченным органом в течение пяти рабочих дней со 
дня подачи юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем), 
создавшим пункт приема, переработки и отгрузки древесины, или его 
представителем заявления, соответствующего типовой форме заявления о 
снятии с учета пункта приема, переработки и отгрузки древесины и 
предоставления отчета о принятой, переработанной и отгруженной 
древесине на дату подачи заявления о снятии с учета пункта приема, 
переработки и отгрузки древесины.»;



2

в абзаце девятом части 2 слова «Примерная форма» заменить словом 
«Форма»;

в абзаце первом части 3 слова «Примерная форма» заменить словом 
«Форма»;

часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. На пункте приема, переработки и отгрузки древесины должны 

находиться и по требованию уполномоченных органов предъявляться книга 
учета принятой древесины с идентификационными картами, книга учета 
переработанной древесины, книга учета отгруженной древесины. Ведение 
книг учета может осуществляться в бумажном и (или) электронном виде. 
Решение о выборе вида книг учета оформляется распорядительным 
документом юридического лица (индивидуального предпринимателя).»;

3) часть 2 статьи 9 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«____»_____________2017 года
№


